**PRAEMONITVM**, i. n. Gell. 14, 2 Generalia quaedam praemonita et praeepta.

**PRAEMONITIO**, onis. f. Tertull. aduers. Marc. 2, 4 Agnosco bonitatem Dei ex legibus et praemonitionibus bonis et benignis.

**PRAEMONITOR**, oris. m. Apul. de Deo Socr. p. 51 Elm. Invertis prospector, dubiis praemonitor, periculosis tutator.

**PRAEMONITORIVS**, a, um. Adi. Tertull. de Anima c. 3 99 Praemonitorium edictum.

**PRAEMONSTRO**, are. [ὑποδεικνύω] Ante monstrare, Docere, ostendere. Plaut. Perf. 1, 3, 68 Praemonstra docte: praecipe astu filiae quid fabuletur, vbi se natam praedicet. Cic. de Diuin. 1, 13 c. 7 Atque etiam ventos praemonstrat saepe futuros Inflatum mare. Ex Poeta.

**PRAEMONSTRANS**, antis. Part. [ὑποδεικνύων] Stat. Theb. 1, 67 Si Sphingos iniquae Callidus ambages te praemonstrante resolui.

**PRAEMONSTRATOR**, oris. m. [ὑποδεικτής] Qui praemonstrat, et docet, quid faciendum sit ante periculum. Ter. Heaut. 5, 1, 2 Sed hic adiutor meus, et monitor, et praemonstrator Chremes, hoc mihi praestat. Vid. Guyet. ad h. l.

**PRAEMONSTRATIO**, onis. f. Lactant. 7, 14, 12 Saepè diximus minora et exigua magnorum figuras et praemonstrationes esse.

**PRAEMORDEO**, di, sum, ere. [προδάκνω] Gell. 7, 9 Plau-

tus in Trigeminis, non Praemordisset, neque Praemomordisset dixit, sed Praemorisset; Ni fugissem, inquit, medium credo praemorisset.

5 PRAEMORIOR, iris vel eris, mori. [προτελευτάω] Quasi Ante tempus mori. Ouid. Epist. 8, 121 Aut ego praemoriar, primoque extinguar in aevo, Aut ego Tantalidae Tantalidis vxor ero. Plin. 29, 2 Traduntque quod extra nodum sit, e cauda praemori.

PRAEMORTVVS, a, um. Partic. Membra praemortua, ante fatum scilicet totius hominis Ouid. Amor. 3, 7, 65. Liu. 3, 72 Scaptium ipsum id quidem, etsi praemortui iam sit pudoris, non fatum. Sic autem forte vocat, ut notet in sene decrepito paullo ante vitam extinctum esse pudorem.

PRAEMOVEO, ere. Cael. Aurel. Tard. 1, 5, 168 Quoties partes longe remotae praemouentur.

15 PRAEMOTVS, a, um. Partic. Idem ibid. 2, 1, 46 Praemotis vel exercitis, vt supra dictum est, consilium dabimus.

PRAEMVLCEO, ere. Vnde

20 PRAEMVLSVS, a, um. Partic. Apul. Florid. 1 p. 342 pr. Crines eius praemulsis antiis, et promulsis caproneis anteuentuli et propenduli. Praemulsis, vt frontem tegant aliquantulum, Promulsis vt ad latus dependeant.

PRAEMVND0, are. Octau. Hor. 1, 10 Praemundare oculos molli penicillo.

25 PRAEMVNIO, ire. [προοχύρω, προοχύρω] Prius munire. Cael. Bell. Ciuil. 3, 55 Isthmum praemunire instituit. Ibid. 58. Per translationem, pro praeparare, praestruere, etc. Cic. pro Cael. 19 c. 8 Quamobrem illa, quae ex accusatorum oratione praemuniri iam et fingi intelligebam, fretus vestra prudentia, Iudices, non pertimesco. Cic. in Orat. 137 c. . Vt diuidat in partes, vt aliquid relinquat ac negligat, vt ante praemuniat, vt in eo ipso, in quo reprehendatur, culpam in aduersarium transferat. Cic. Att. 5, 13 Primum illud praefulci atque praemuni, quaeso, vt simus annui, ne intercaletur quidem.

PRAEMVNITVM genus dicendi et ex omni parte causae septima Cic. de Orat. 3 c. 9.

35 PRAEMVNITIO, onis. f. [προοχύρωμα] Praeparatio, qua facimus, ne secus accipiantur, quae dicere volumus. Cic. de Orat. 2, 304 c. 75 Quid? si in homines caros, iudicibusque iucundos, sine vlla praemunitione orationis acerbis, et contumeliosius inuehant, nonne abs te iudices abalienes?

40 PRAENARRO, are. [προαναγγέλλω] Ante narrare. Ter. Eun. 5, 3, 12 Recte sane interrogasti, oportuit rem praenarrasse me.

PRAENASCOR, eris, nasci. Commodian. Instruct. 6 Illum non aliquis prophetauit praenasci.

45 PRAENATO, are. [προναίχομαι] Ante natate. Plin. 9, 45 f. 68 Praenatante piscicula frondem suam spargit: de urtica, pisce. Praenatat amnis domos Virg. Aen. 6, 705. Seruius: Praenatat praeterfluit. Et contrarie dictum est: nam non natant aquae, sed nos in ipsis natamus. Ennium igitur sequutus est, qui ait, Fluctusque natantes. Vid. similia in NATO.

50 PRAENAVIGO, are. [προναίγω] Praeternaigare, vel ultra nauigare. Plin. 6, 23 Deinde Ichthyophagi tam longo tractu, vt XX dierum spatio praenaugauerint. Mela 2, 3 Ad Sunium tendentibus illa praenauganda.

PRAENAVIGATIO, onis. f. Plin. 6, 31 A Gorgonum insulis praenaugatione Atlantis dierum quadraginta, etc.

55 PRAENECTO, vid. PRAENEXVS.

PRAENESTE, is. n. et PRAENESTIS, is. f. [Πραίνεστος] Nomen urbis in Latia, non longe ab urbe Roma, quod locus in quo sita est, montibus praestet Fest. ex Catone: vid. Seru. ad Aen. 7, 682. Et sic cum Dipthongo scribitur. Seruius ad Aen. 7, 278 ἀπὸ τῆς πάλιν, hoc est ab ilice, quae ibi abundat, deducit. Solinus c. 8 A Praeneste Vlyssis nepote, et Latini regis filio. Olim Polystephanos dicta: id est, multarum coronarum. Lege Plutarchum in Parall. Gr. Rom. extr. Quidam a Caeculo Vulcani filio conditam ferunt super Aetino monte; quod sequitur Virg. vid. CAECVLVS. In hac fuit Fortunae templum illustre: unde certa edebantur oracula. Huius meminit Cic. de Diuin. 2, 187 Quod Carneadem Clitomachus scribit dicere solitum nusquam se fortunatiorem, quam Praeneste, vidisse Fortunam. Vid. PRAENESTINA Dea, Fortuna. Altum Praeneste Virg. Aen. 7, 682. Frigidum Hor. Carm. 3, 4, 22. Sacrum Stat. Silu. 4, 4, 15.

70 PRAENESTINI, orum. m. Pl. [Πραίνεσται] Habitatores Praeneste. Cic. de Diuin. 2, 85 Numerium Suffucium Praenestinarum monumenta declarant, honestum hominem et nobilem somniis crebris, etc. Praenestinos, refert Gell. maximo opere a Tiberio imperatore petisse orasque, vt ex Colonia in municipii statum redigerentur: idque illis Tiberium pro referenda gratia tribuisse, quod in eorum sinibus sub ipso oppido, ex capitali morbo reualuisset. Haec ille 16, 13.

75 PRAENESTINVS, a, um. Possessiu. [Πραίνεσταιός] Braetiae Praenestinae Plin. 33, 3. Dea Ouid. Fast. 6, 62. Fortuna Lucan. 2, 195. Montes Liu. 3, 8. Nucum Praenestinarum meminit Cato v. g. 8. it. 143, 3 Eae sunt, quae et Ponticae vocantur, et Auelanae. Auctor Macrob. Saturn. 3, 18. Sorores Stat. Silu. 1, 3, 80 videntur Parcae esse sortium praesides. Cic. de Diuin. 2, 87 c. 41 Fani pulchritudo et vetustas Praenestinarum etiamnum retinet sortium nomen, atque id in vulgus. Sed totum illud caput earum sortium historiam et rationem continet. Vrbs Virg. Aen. 7, 678.

PRAENEXVS, a, um. Obligatus. Praenexo obsignatoque ore simulacrum Solin. c. 2.

PRAENIMIS. [μέγα λίον] Quasi dicas Valde nimis. Gell. 19, 10 Hoc praenimis plebeium est.

80 PRAENITEO, ui, ere. [παισιδίζω] Valde nitere et resplendere. Paterc. 2, 39, 2 Deuictarum gentium titulis forum Augusti praenitet. Cur tibi iunior laeta praeniteat fide Horat. Od. 1, 33, 4. i. pulchrior videatur.

85 PRAENITENS, entis. Part. Paterc. 2, 35, 1 Virtus Catonis multis in rebus conspicua atque praenitens. Luna Plin. 2, 9.

PRAENOBILIS, e. Adi. Compar. Apul. Florid. 3 Praenobilior proprio ingenio, quam patrio consulatu.

90 PRAENOMEN, inis. n. [πρώτον ὄνομα] Quod distinctionis causa praepositur nomini, vt Marcus, Publius, Titus, Quintus. Et raro plene scribitur, sed aut unica litera, vt A, id est Aulus. C, id est Caius: ubi scribitur C et pronuntiat G: vt in Cn, duabus literis, id est Cneus. Sic Sex. id est Sextus: Sic M. Marcus, sed M' Manius, T. Titus, Ti. Tiberius, etc. In Praenomibus non seruari analogiam vt in Nominibus, scribit Varro de L. L. 8, 38 p. 113, 4 quod sint instituta ad vsum singularia, quibus discernentur nomina gentilicia; vt a numero

mero in feminis, Prima, Secunda, Tertia. In viris, vt Quinctus, Sextus, Decimus. Sic ab aliis rebus, quum essent duo Terentii, aut plures, discernendi causa, vt aliquid singulare haberent, notabant: forsitan ab eo, qui mane natus diceretur, vt is Manius esset: qui luci, Lucius, qui post patris mortem Postumus. E quibus, quae cum item accidissent feminis, proportione appellata: declarant praenomina mulierum antiqua, Mania, Lucia, Postuma. Videmus enim Maniam matrem Iarum, et Luciam Volumniam Saliorum carminibus appellari. Postumam a multis post patris mortem (*natum*) etiam nunc appellari. Haec Varro. *Classicus locus est Auctoris Epitomes de Nominum ratione, quae Valerio Max. subiici solet: unde quaedam delibamus: Animaduerto in consulum fastis perplexum usum praenominum et cognominum: fuisse dictum Postumum Coninium Auruncum, et Postumum Aebutium Eluam, et Vopiscum Iulium, et Opitrem Virginium Tricostum, et Paullum Fabium Maximum. (Nempe Postumus, Vopiscus, Opiter, Paullus etiam cognomina sunt) — Gentilia nomina Varro putat fuisse innumera, et praenomina circa triginta. Pueris, non priusquam togam virilem sumerent; puellis non antequam nubarent, praenomina imponi moris fuisse, Q. Scaeuola auctor est. Quae olim praenomina fuerunt, nunc cognomina sunt, vt Postumus, Agrippa, Proculus, Caesar. Enarrat deinde praenomina Opiter, Vopiscus, Hostus etc. quae nos suis locis explicamus. Qui plura, et in unum locum congesta cupit, illi adeundus est liber Caroli Sigonii de Nominibus Romanorum: quem correxit, et suppleuit Ez. Spanhem. de Vsu et praest. Num. diff. 10, 2 p. 23-41. Nos non totam antiquitatem, sed linguam potissimum tractamus. Itaque unum alterumque locum bonorum scriptorum subiiciemus.* Quinctil. 3, 7, 20 Et post mortem adiecta quibusdam ignominia est, vt — Marcoque Manlio, cuius praenomen a familia in posterum exeritum est. Vid. Spanh. l. c. p. 33. et add. Tacit. Ann. 3, 17. Hor. Sat. 2, 5, 32 Senibus blandiri et ad repere Vlysses docet Tiresias, Quincte, puta, aut Publi (gaudent praenomine molles Auriculae) tibi me virtus tua fecit amicum. Nempe cum fratres, et familiarissimi adeo solis se praenominibus appellarent, cumque facilius scirent externi, esse v. g. aliquem Tullium ac Ciceronem, quam Marcum aut Quinctum; hinc interioris notitiae signum est, Praenomine aliquem appellare. Cic. Fam. 1, 9 ubi rationem reddit novae cum Vatino familiaritatis, laudato Terentii loco de Phaedriae opposita Pamphila, Sic petiui a iudicibus, vt quoniam quidam nobiles homines — nimis amarent inimicum meum — quoniamque illi haberent suum Publium (Clodium, quem blande solo praenomine appellarent) darent mihi ipsi alium Publium (Vatinum ipsis exosum) in quo possem illorum animos, mediocriter lacescitus leuiter repungere. Contra qui se satis alteri notos putabant, ii Praenomen suum in praescriptione literarum omittebant. Cic. Fam. 7, 32 pr. Quod sine Praenomine, vt debebas, ad me epistolam misisti, primum addubitavi, num a Volumnio senatore esset, quocum mihi est magnus vsus: deinde οὐτροπείλια literarum fecit, vt intelligerem, tuas esse.